
 

 

 

 

 
OBJETO: <Prestar el servicio de envío de mensajes de texto tipo SMS mediante la utilización de una plataforma tecnológica propiedad del contratista, 
como complemento a los diferentes canales tecnológicos en el marco del contrato interadministrativo No. 9962021 de 2021 suscrito con la ADR que 

tiene por objeto <Prestar el servicio público de extensión agropecuaria a través de la metodología digital en los términos es tablecidos en la ley 1876 de 
2017 y la resolución 407 del 30 de octubre de 2018, en los treinta (30) departamentos que cuentan con el plan departamental de extensión 

agropecuaria – PDEA, adoptado por ordenanza departamental= 
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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION  
INVITACION PÚBLICA No. 003 - 2022- EPSEA UTP 

Mediante resolución No. 799 del 04 de octubre de 2022, el Rector de la Universidad Tecnológica de Pereira 
conformo el comité evaluador de la convocatoria pública No. 003-2022 - EPSEA UTP, integrado así:  
 
Comité Técnico 
 
ÁLVARO LONDOÑO MELÉNDEZ - C.C. No. 16.886.599 – Contratista 
DELANY RAMÍREZ DEL RIO - C.C. No.10.050.545 – Contratista 
 
Comité Financiero 
 
CARLOS FERNANDO CASTAÑO MONTOYA Jefe Gestión Financiera 
GERMÁN EDUARDO HENAO GARCÍA - C.C. 4.512.826 – Tesorero 
 
Comité Jurídico 
 
EDISON MOSQUERA DUQUE – C.C. 10.112.624 – Contratista Oficina Jurídica 
NANCY DUQUE RODRÍGUEZ - C.C 25.098.577. - Contratista EPSEA 
 
Mediante y resolución No. 7150 del 12 de octubre de 2022 el Rector de la Universidad Tecnológica de 
Pereira, encarga como Ejecutivo Grado 22 adscrito a GESTIÓN FINANCIERA, área funcional Tesorería, a 
la señora AURA LILIANA ARBELÁEZ DUQUE, identificada con cédula de ciudadanía No. 42.086.468 
expedida en Pereira, a partir del 12 y hasta el 14 de octubre de 2022. 
 
CIERRE 
 
Es de tener en cuenta que, de acuerdo a solicitudes presentadas por los interesados, se complementó la 
forma de recepción de las ofertas mediante Adentras No. 2 y 4, permitido que también fueran presentadas 
digitalmente a través del correo electrónico lazos@utp.edu.co 
 
El día 12 de octubre de 2022 siendo las 3:00 p.m.se realiza el cierre de la Invitación Publica, conforme a 
cronograma ajustado mediante Adenda No. 03 publicada en la página Web de la universidad. 
 
A la diligencia de cierre asistente la señora Ana Mireya Jaramillo, representante legal de INTCOBRANZA 
GESTION INTEGRAL DE COBRANZA S.A.S, en su presencia se da tramite dejando constancia de las 
recepciones de 5 ofertas, 4 digitales repostadas por gestión de documentos a la hora del cierre, y una física 
entregada por la asistente. 
 
En el trascurso de la tarde se recibe de la oficina de gestión de documentos, una sexta propuesta, la cual 
fue radicada oportunamente, y no había sido reportada al momento del cierre; la universidad procede a 
organizar las ofertas por orden de llegada, como se detalla en cuadro a continuación: 
 

Orden de 
radicación 

Nombre del proponente Nit 
Fecha y hora  

radicación Gestión de 
documentos 

1 CLOUD CITY COLOMBIA SAS 901.249.716-3 05/10/2022- 11:01 
2 ELECTRIFICATION, AUTOMATION, DIGITALIZATION S.A.S. 900.431.492-4 05/10/2022- 16:27 

mailto:lazos@utp.edu.co
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3 INNOVA TECH IT S.A.S 900.860.807-0 06/10/2022- 09:45 
4 CADENA S.A. 890.930.534-0 12/10/2022- 11:23 
5 INTCOBRANZA GESTION INTEGRAL DE COBRANZA S.A.S 900.319.815-1 12/10/2022- 14:27 
6 SERVIENTREGA S.A 900.488.151-3 12/10/2022- 15:00 

 
 EVALUACION PRELIMINAR 
 
Se procede a la evaluación preliminar de las 6 ofertas recibidas 
 
EVALUACION JURIDICA (Comité Jurídico) 
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EVALUACION FINANCIERA (Comité Financiero) 
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EVALACION TECNICA Y ECONOMICA (Comité Técnico) 
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Revisada la totalidad de documentos solicitados por la universidad como requisito obligatorio de 
participación, se concluye en evaluación preliminar que solo hay un proponente habilitado, los 
demás deberán subsanar  

 
RESUMEN DE EVALUACION PRELIMINAR: JURÍDICA, FINANCIERA, 

 TÉCNICA Y ECONÓMICA 
 (Periodo de evaluación 13 al 14 de octubre) 

 

No 
NOMBRE 

PROPONENTE 
EVALUAICON 

JURIDICA 
EVALAUCION 
FINANCIERA 

EVALAUCION 
TECNICA-

EXPERIENCIA 

EVALUACION 
ECONOMICA 

HABILITADO  
SI/NO 

1 
CLOUD CITY 

COLOMBIA S.A.S 
Nit. 901.249.716-3 

DEBE 
SUBSANAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

2 

ELECTRIFICATION, 

AUTOMATION, 

DIGITALIZATION 

S.A.S Nit. 

900.431.492-4 

DEBE 
SUBSANAR 

CUMPLE 
DEBE 

SUBSANAR 
CUMPLE NO 

3 
-INNOVA TECH 

IT S.A.S Nit. 
900.860.807-0 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SI 

4 
CADENA S.A. 

Nit. 890.930.534-0 
DEBE 

SUBSANAR 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
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No 
NOMBRE 

PROPONENTE 
EVALUAICON 

JURIDICA 
EVALAUCION 
FINANCIERA 

EVALAUCION 
TECNICA-

EXPERIENCIA 

EVALUACION 
ECONOMICA 

HABILITADO  
SI/NO 

5 

INTCOBRANZA 

GESTION INTEGRAL 

DE COBRANZA S.A.S 

Nit. 900.319.815-1 

DEBE 
SUBSANAR 

DEBE 
SUBSANAR 

CUMPLE CUMPLE NO 

6 
SERVIENTREGA S.A 

Nit. 900.488.151-3 
DEBE 

SUBSANAR 
CUMPLE 

DEBE 
SUBSANAR 

CUMPLE NO 

 

 
Proponente No. 1 CLOUD CITY COLOMBIA S.A.S Nit. 901.249.716-3: Debe subsanar 
 

1. Póliza: Debe corregir fechas de vigencia y adjudicación, conforme a cronograma 
de la Adenda No. 3 

2. RUP: Debe allegar RUP en firme 
 
 

Proponente No. 2 ELECTRIFICATION, AUTOMATION, DIGITALIZATION S.A.S  
Nit. 900.431.492-4: Debe subsanar 

 
1. Certificado bienes y rentas: Debe allegar el certificado 
2. Certificado de composición accionaria: Debe allegar el certificado 
3. Póliza: Debe corregir fechas de vigencia y adjudicación, conforme a cronograma 

de la Adenda No. 3  
4. Recibo de pago póliza de seriedad: Debe allegar el recibo de pago 
5. Anexo 2: Allegar el anexo 2 diligenciado 

 
 
Proponente No. 4:  CADENA S.A. Nit. 890.930.534-0: Debe subsanar 
 

1. Certificado bienes y rentas: Debe allegar el certificado 
 
 
Proponente No.  5: INTCOBRANZA GESTION INTEGRAL DE COBRANZA S.A.S  

Nit. 900.319.815-1: Debe subsanar 
 

1. Certificado bienes y rentas: Debe allegar el certificado 
2. Paz y Salvo de Seguridad Social: Debe allegar Paz y salvo de seguridad social 

(con los anexos correspondientes si aplica) 
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Proponente No.  6: SERVIENTREGA S.A Nit. 900.488.151-3Debe subsanar 
 

1. Certificado de existencia y representación legal: Debe allegar el certificado  
2. Experiencia General: La experiencia acreditada No cumple con los requerimientos 

del pliego numeral 10.4 <Experiencia relacionada con el objeto a contratar= 
 

 
Los proponentes deberán subsanar sus ofertas, para ello tendrá plazo HASTA LAS 
14:00 HORAS (2:00 p.m.) DEL DIA 19 DE OCTUBRE DE 2022 
 
Los proponentes serán informados adicionalmente a través de correo electrónico sobre 
la subsanabilidad de los documentos. 

 
 

PUNTAJE 
 
A continuación, se relaciona el puntaje obtenido por cada proponente con relación a la 
Experiencia Especifica y la Oferta Económica, el puntaje podrá variar y será tenido en cuenta 
respecto a las ofertas que vencido el periodo de subsanabilidad, resulten habilitadas. 
 

EXPERIENCIA ESPECIFICA 

No  PROPONENTE   APORTA ANEXO   FOLIO   CUMPLE   PUNTAJE  

1 CLOUD CITY COLOMBIA SAS  SI   67 AL 80   SI            20  

2 
ELECTRIFICATION, AUTOMATION, 

DIGITALIZATION SAS 
 SI   92 al 96   SI            40  

3 INNOVATECH IT  SI   92 AL 94   SI            40  

4 CADENA SA  SI   1214 al 1216   SI            40  

5 INTCOBRANZA SAS  SI   53 al 81   SI            30  

6 SERVIENTREGA SA  SI   15 al 116   NO               -  

 
 

OFERTA ECONÓMICA 

No  PROPONENTE  
VALOR  OFERTA 

PRESENTADA 

VALOR  OFERTA 

CORREGIDA POR LA UTP 
PUNTAJE 

1 CLOUD CITY COLOMBIA SAS  $     199.920.000   $                   199.920.000           50  

2 
ELECTRIFICATION, AUTOMATION, 

DIGITALIZATION SAS 
 $     285.600.000   $                   268.800.000           38  

3 INNOVATECH IT  $     168.000.000   $                   168.000.000            60  
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4 CADENA SA  $     235.105.920   $                   235.200.000            43  

5 INTCOBRANZA SAS  $     209.496.000   $                   201.600.000            50  

6 SERVIENTREGA SA  $     285.600.000   $                   285.600.000            35  

 
Una vez se tenga las ofertas habilitadas y el orden de elegibilidad definitivo, se procederá a la 
publicación del Informe Final de evaluación, calificación de las propuestas y recomendación de 
adjudicación 
 
Comité evaluador 

 
 
 
 
NANCY DUQUE RODRÍGUEZ             EDISON MOSQUERA DUQUE 
Contratista      Contratista 
Comité Jurídico     Comité Jurídico  
 
 
 
 
GERMÁN EDUARDO HENAO GARCÍA CARLOS FERNANDO CASTAÑO MONTOYA  
Tesorero     Jefe Gestión Financiera 
Comité Financiero     Comité Financiero 
 
 
 
 
ALVARO LONDOÑO MELENDEZ   DELANY RAMÍREZ DEL RIO  
Contratista     Contratista 
Comité Técnico    Comité Técnico 
 
 
 
 
Proyectó: Nancy Duque Rodríguez 

Firmado digitalmente por 
NANCY DUQUE RODRÍGUEZ 
Fecha: 2022.10.18 16:13:40 
-05'00'

Firmado 
digitalmente por 
NANCY DUQUE 
RODRÍGUEZ 
Fecha: 2022.10.18 
16:13:58 -05'00'

Germán 
Eduardo Henao 
García

Firmado digitalmente por 
Germán Eduardo Henao 
García 
Fecha: 2022.10.18 16:28:09 
-05'00'

Firmado digitalmente por 
Carlos Fernando Castaño 
Montoya 
Fecha: 2022.10.18 17:19:50 
-05'00'

Firmado digitalmente por 
DÉLANY RAMÍREZ DEL RÍO 
Fecha: 2022.10.18 17:31:21 
-05'00'

ÁLVARO LONDOÑO 
MELÉNDEZ

Firmado digitalmente por 
ÁLVARO LONDOÑO MELÉNDEZ 
Fecha: 2022.10.18 17:49:09 
-05'00'


